

שיא עולמי בתנובה יומית

לוצרות.

בדומה לרוב החוות בדרום-אפריקה לא מסתפקים בתוצרת אחת, ועיקר עיסוקן של מארחי הוא גידול ענבים ליין. באזור זה של דרום-אפריקה יש עשרות יקבים המייצרים יין משובח הנמכר בכל העולם. לדבריו הקים את הרפת עבור הזבל לשדות, אבל בעקבות ההצלחות המקצועיות של הרפת, והיעדר מכסות חלב בדרום-אפריקה, החליט להכפיל את גודל העדר ל-240 פרות.

לפני שהגעתי לחווה תיארתי לעצמי שאני אמצא פרה רזה מאד שנותנת את כל גופה לייצר כמויות כל כך רבות של חלב. להפתעתי הרבה מצאתי פרה יפה ומלאה, לפחות 2.75 עד 3.0 בשיפוט מצב גופני, בתא נפרד מכל העדר, עומדת ואוכלת. לדברי מנהל הרפת, הפרה שעד

בסוף דצמבר 1997 התפרסמה באינטרנט הודעה על פרה שהניבה שיא עולמי חדש, 124 ליטר ביממה, ברפת קטנה של 120 פרות בסטלנבוש אשר בדרום-אפריקה. מכיוון שהייתי באמצע הכנות לבקר באזור, התקשרתי למפרסם הידיעה שהוא חוקר ומרצה באוניברסיטה המקומית, וביקשתי ממנו שיסדר לי ביקור בחווה.

התשובה שקיבלתי היתה, שמרוב אנשי תקשורת וסקרנים לא מעודדים ביקורים, אבל מכיוון שיש לו קשרים טובים עם החווה, הוא ינסה לסדר לי ביקור יחד איתו. ואכן, בפברואר השנה הגעתי בלוויית דר' כריסטיאן קרייווחן, לחוותו של לודוויג ון דוונטר, נוצרי אדוק ותומך נלהב של מדינת ישראל, שעדיין מתלהב מביקורו בארץ, ובמיוחד במקומות הקדושים



בהחלט סבירים %3.17 שומן, %2.79 חלבון, %4.82 לקטוז, נמוך יותר מהמוצעים באחוזים המקובלים בדרום-אפריקה, אבל הרבה מאד כשנמדד בקילוגרמים. בשיחתנו התלבט ון דוונטר, אם להזריע אותה עכשיו ולקחת עוברים להשתלה, או להמתין עד מאוחר יותר. הרגשתי היתה, שמדובר אנשי מקצוע ויועצים שעוקבים אחרי כל פרט בשגרתה וכל שינוי בהתנהגותה, קשה מאד בשבילו להחליט מה לעשות אתה, במיוחד שהרפת אצלו תמיד היתה משנית לכרמים. עכשיו הוא הפך לבעל רפת שאנשי מקצוע ותקשורת מכל העולם פוקדים אותה כל הזמן; לראיה, על השולחן במשרדו חוברות מכל העולם המדווחות



... אוכלת ואוכלת, מניבה ומניבה – עד כלות הנשמה.

על "סופרסטור".

מסתבר שברפת יש עוד כמה פרות יוצאות דופן שהבולטת בהן היא חצי אחות מצד האם, מבכירה בהמלטה הראשונה בשם Rendal Megastar, שהגיעה לשיא של 114 ליטר ביממה. את כל הפרות המצטיינות המניבות מעל 80 ליטר ביממה, הם מחזיקים בתאים נפרדים, וחולבים אותן בנפרד ארבע פעמים ביממה. כל שאר העדר נמצאות בתאי רביצה ונחלבות שלוש פעמים ביממה. פרט מעניין ולדעתי מיותר, כהכנה לחליבה ניקו כל רבע במטלית עם חומר חיטוי. כשהערתי שלדעתי מספיק מטלית לעטין ואין צורך בטיפול בכל רבע בנפרד, אמרו לי באדיבות האופיינית לדרום-אפריקאים, שלא מתווכחים עם הצלחות.

באמצע אפריל קיבלתי מכתב, מידידי קרייווחן, שבוא הוא מוסר לי על מותה הטראגי של "סופרסטור", שטרם הצליחו לקבל ממנה עוברים להשתלה. באותו מכתב הוא מסר שאחותה למחצה, המבכירה "מגהסטור" מניבה עדיין 110 ליטר ביממה.

רלף גינזבורג
צרעה

פרסומה היתה ידועה רק במספר 9405, והיום נקראת Rendal Superstar, מבלה את רוב זמנה ליד האבוס הפרטי שלה ואוכלת, כ-36 ק"ג בליל (שנראה לי מאד יבש) ועוד 6 ק"ג שחת אספסת משובחת ביממה. מסיבות השמורות אתו, לא היה מוכן לגלות את הרכב המנה, אבל היה מוכן לגלות שיש בה תשע עשרה וחצי אחוז חלבון.

Rendal Superstar נולדה ב-21 בפברואר 1994, לאם מקומית ופר מאגודת הזרעה דרום-אפריקאית. היא המליטה בפעם הראשונה בגיל שנתיים וחמישה חדשים, ביולי 1996. כבר אז הבחינו בתנובות הגבוהות שלה, וסימנו אותה לטיפול מיוחד. ההמלטה השניה היתה ב-30 באוגוסט 1997, וכעבור תקופה קצרה התחילו לחלוב אותה 4 פעמים ביממה, ולרשום בכל חליבה את תנובתה. היא עברה את 100 ליטר ביממה, בפעם הראשונה ב-25 באוקטובר, וב-16 בנובמבר הגיעה לשיא של 125.6 ק"ג. ביום שביקרתי היא עדיין נתנה מעל 100 ליטר ליום, חמישה חדשים לאחר שהמליטה. למרות התנובה הגבוהה אחוזי המוצקים בחלב היו